Comperimus autem quod Samaræi degentes Catinæ pagana mancipia emerint, atque ea circumcidere ausu temerario præsumpserint. Atque idcirco necesse est, ut omnimodo zelum in hæc causâ sacerdotalem exercens, cum omni hoc vivacitate ac sollicitudine studeas perscrutari: et si ita repereris, mancipia ipsa sine morâ in libertatem modis omnibus vindica, et ecclesiasticam in eis tuitionem impende, nec quidquam dominos eorum de pretio quolibet modo recipere patiaris: qui non solum hoc damno mulctandi, sed etiam aliâ erant pœnâ de legibus feriendi.

“GREGORY to Leo, Bishop of Catania :

“Concerning Samaritans (or Jews) who purchased pagan slaves and circumcised them.

“Accounts have been brought to us of a transaction very detestable and altogether opposed to the laws, and which, if true, shows exceedingly great neglect on the part of you, our brother, and proves you to have been very culpable.

“We have found that some Jews dwelling at Catania have bought pagan slaves, and with rash presumption dared to circumcise them. Wherefore it is necessary that you should exert all your priestly zeal in this case, and give your mind to examine closely into it with energy and care; and, should you find the allegation to be true, that you should by all means, and without delay, secure the liberty of the slaves themselves, and give them the protection of the church; nor should you suffer their masters, on any account, to receive any of the price given for them, for they not only should be fined in this amount, but they are liable also to suffer such other punishment as the laws inflict.”

LESSON XIII.

IN Judea, the creditor could take the children of the debtor, and keep them as his slaves, to labour until the debt was paid; and among the Gentiles this right was not only in existence, but in most cases the child could be subjected to perpetual slavery, and in many instances the debtor himself could thus be reduced to bondage. Improvement had been made in this respect, as will be seen by the following document, found in lib. iii. indic. xii. epist. xliii.

GREGORIUS, Fantino Defensori:

De Cosma Syro multis debitis obligato.

Lator præsentium, Cosmas Syrus, in negotio quod agebat, debitum se contraxisse perhibuit, quod, et multis aliis et lacrymis ejus attestantibus, verum esse credidimus. Et quia 150 solidos debebat, volui ut creditores illius cum eo aliquid paciscerentur: quoniam et lex habet, ut homo liber pro debito nullatenus teneatur, si res defuerint, quæ possunt eidem debito addici, creditores ergo suos, ut asserit, ad 80 solidos consentire possibile est. Sed quia multum est ut a nil habente homine 80 solidos petant, 60 solidos per notarium tuum tibi transmisimus; ut cum eisdem creditoribus subtiliter loquaris, rationem reddas, quia filium ejus quem tenere dicuntur, secundum leges tenere non possunt. Et si potest fieri, ad aliquod minus quam nos dedimus, condescendant. Et quidquid de eisdem 60 solidis remanserit, ipsi trade, ut cum filio suo exinde vivere valeat. Si autem nil remanet, ad eandem summam debitum ejus incidere stude, ut possit sibi libere postmodum laborare. Hoc tamen solerter age, ut acceptis solidis ei plenariam munitionem scripto faciant.